
АДМИНИСТРАЦИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

/1(4. 0 1 2019 № У - / - / 

г. Курск 

О внесении изменений в приказ комитета образования 
и науки Курской области от 12.02.2018 № 1-81 «Об утверждении Порядка 
представления гражданами, претендующими на замещение должностей 

государственной гражданской службы Курской области в комитете 
образования и науки Курской области, а также государственными 
гражданскими служащими комитета образования и науки Курской 

области сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера (новая редакция)» 

В соответствии с федеральными законами от 25 декабря 2008 года 
№ 273-ФЭ «О противодействии коррупции», от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ 
«О персональных данных», Указом Президента Российской Федерации от 
29 июня 2018 года № 378 «О Национальном плане противодействия 
коррупции на 2018-2020 годы», постановлением Губернатора Курской области 
от 11 января 2019 года № 2-пг «О внесении изменений в некоторые 
постановления Губернатора Курской области по вопросам противодействия 
коррупции» 

п р и к а з ы в а ю : 

1. Дополнить Порядок представления гражданами, претендующими 
на замещение должностей государственной гражданской службы Курской 
области в комитете образования и науки Курской области, а также 
государственными гражданскими служащими комитета образования и науки 
Курской области сведений о доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера, утвержденный приказом комитета 
образования и науки Курской области от 12.02.2018 № 1-81, пунктом 71 

следующего содержания: 



«71. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера предоставляются с использованием 
специализированного программного обеспечения «Справка БК», 
разработанного по заказу ФСО России, в порядке, установленном 
нормативными правовыми актами Российской Федерации.». 

2. Начальнику отдела кадровой политики (Боева М.В.) ознакомить 
государственных гражданских служащих комитета образования и науки 
Курской области с настоящим приказом. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Временно исполняющий обязанности 
председателя комитета Е.В. Харченко 


